
14 Riksdagens skrivelse nr 388.

Nr 388.

Godkänd av första kammaren den 20 juni 1946. 
Godkänd av andra kammaren den 20 juni 1946.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts 
proposition angående utbyggnad av reumatikervården.

(Statsutskottets utlåtande nr 182.)

Till Konungen.

I propositionen nr 224 har Kungl. Majit, under åberopande av bilagt utdrag 
av statsrådsprotokollet över socialärenden för den 29 mars 1946, föreslagit 
riksdagen att bemyndiga Kungl. Majit att i huvudsaklig överensstämmelse med 
vad departementchefen anfört låta träffa avtal angående inrättande vid där
för lämpade sjukhus av ytterligare högst 250 vårdplatser för reumatiskt sjuka, 
dock att statens ekonomiska ansvar för vårdplatsernas inrättande och andel i 
vederbörande sjukhus’ gemensamma lokaler icke må överstiga 15 000 kronor 
per plats.

Såväl 1941 års reumatikervårdssakkunniga som praktiskt taget alla i före
varande ärende hörda myndigheter och sammanslutningar ha vitsordat, att be
hov föreligger av vidgade vårdmöjligheter för de reumatiskt sjuka. De sak
kunniga ha beräknat behovet av nya vårdplatser till omkring 2 000. Då det 
emellertid visat sig förenat med svårigheter att för denna fråga finna en prak
tisk lösning, som kunnat vinna allmän anslutning inom den medicinska sak
kunskapen, har Kungl. Majit för närvarande framlagt förslag allenast örn an
ordnande i begränsad omfattning av platser för kvalificerad vård. Frågan om 
inrättande av självständiga specialavdelningar vid universitetssjukhusen i 
Stockholm och Uppsala har för riksdagen anmälts i annat sammanhang. Det 
nu föreliggande förslaget innebär, att Kungl. Majit bemyndigas att med veder- 
börande lokala huvudmän, landsting eller städer, träffa avtal örn inrättande vid 
därför lämpade sjukhus av ytterligare högst 250 vårdplatser, varvid statens 
ekonomiska ansvar för vårdplatsernas inrättande icke skulle överstiga 15 000 
kronor för plats.

Riksdagen finner det angeläget att frågan örn reumatikervårdens utbyggande 
bringas till snar lösning och medgiver att sjukplatser för närvarande anordnas 
i den nu föreslagna begränsade omfattningen, inom ramen för vad de sakkun
niga kunnat enas örn. Det må vara Kungl. Majit obetaget att efter särskild 
prövning, där kostnaderna väsentligt överstiga nämnda belopp av 15 000 kronor 
för plats, medgiva högre bidrag.

Under åberopande av vad sålunda anförts får riksdagen anmäla, att riks
dagen, med bifall till Kungl. Majits förslag, bemyndigat Kungl. Majit att i 
huvudsaklig överensstämmelse med vad ovan angivits låta träffa avtal angående 
inrättande vid därför lämpade sjukhus av ytterligare högst 250 vårdplatser för
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reumatiskt sjuka, dock att statens ekonomiska ansvar för vårdplatsernas inrät
tande och andel i vederbörande sjukhus’ gemensamma lokaler icke må överstiga 
15 000 kronor per plats.

Stockholm den 20 juni 1946.

Med undersåtlig vördnad.

Nr 389.
Godkänd av första kammaren den 20 juni 1946.
Godkänd av andra kammaren den 20 juni 1946.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. May.ts 
proposition angående ersättning i vissa fall i anledning av 
sjukdom, ådragen under arbete i civilförsvarets flykting
verksamhet.

(Statsutskottets utlåtande nr 183.)

Till Konungen.

[Riksdagen får anmäla, att riksdagen bifallit Kungl. Maj:ts i propositionen 
nr 281, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över social
ärenden för den 10 maj 1946, framlagda förslag och alltså medgivit att i anled
ning av de sjukdomar, Ulla Birgit Marianne Brandt, Annie Maria Hägg
ström, Magnhild Kanon, Ingrid Liif, Nanna Stenvall, Hjördis Ödmann, Gert
rud Fröberg, Margit Ekengren, Karin Elisabet Hedlund, Maria Lovisa Kruse, 
Ingrid Sylvia Gunhild Lundström samt Magine Weng ådragit sig under arbete 
i civilförsvarets flyktingverksamhet, må av det under femte huvudtiteln upp
förda förslagsanslaget till Statsverket åliggande, av andra medel ej utgående 
ersättningar i anledning av olycksfall i arbete m. m. till envar av nämnda per
soner eller deras rättsägare utbetalas ersättningar i enlighet med grunderna för 
lagen den 17 juni 1916 örn försäkring för olycksfall i arbete.

Stockholm den 20 juni 1946.

Med undersåtlig vördnad.


